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令和 4 年度社会福祉法人宝桜会及びさくら事業所事業報告書 

社会福祉法人宝桜会は、さくら事業所の経営に努めました。 

新型コロナウイルス感染症の流行が減少傾向にありますが、物価高騰等の影

響を受けて運営は前年度に引き続き大幅な収益の落ち込みとなりました。 

大阪府及び枚方市に感染症対策の補助金の申請を行い、感染予防に必要な消

耗品等に補助金を活用しました。 

また、ホームページを更新し、社会福祉法人の情報開示と利用者等の自立支

援に向けた情報提供を行いました。 

前年度に引き続き、福祉・介護職員処遇改善事業を申請し、職員の処遇改善 

を行いました。 

  

さくら事業所は、障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための

法律及び就労継続支援Ｂ型の基本方針に基づき、社会生活や就労に必要な知識

や能力の向上を目指して、生産活動の機会を提供するとともに、就労支援施設

や一般就労に向けた支援活動を行いました。 

さくら事業所の利用者の状況は、体調を崩す利用者が例年より多く、月平均

の利用者は 12 名を下まわりました。また、就労継続支援Ｂ型、生活介護施設に

各 1 名の移行がありました。 

生産活動は、手作りパンの製造販売、ケーキ箱の袋詰めやトレイのシール貼

り等を新たに内職斡旋所からの作業を請負い実施しました。 

手作りパンの販売は、福祉施設等の理解を得て販売を行い、新型コロナウイ

ルス感染症の蔓延の厳しい最中、値上げ等の関係で前年度に比べ収益が増加す

る月もありました。 

事務業務受託事業は、利用者の就労支援の一環として、パソコン入力の事務

業務を体験し、社会復帰を目指した実践的なスキルアップを行いました。 

ボランティアの支援は、ボランティアグループ「あかり」の継続的な支援によ 

り、社会的な情報、交流や生産活動の協力を得ることができました。 

最後になりましたが、今年度も社会福祉法人宝桜会の運営活動の支援として、

役員より寄附を頂きました。 

詳細については、以下に概要を報告します。 
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１．理事・評議員会の開催状況

①理事会の開催状況

②定時評議員会の開催状況

第２回

3月12日

②第７号議案　社会福祉法人宝桜会　さくら事業所サービス区分の第１回補正予算

　　　　　　　（案）について

①第６号議案　社会福祉法人宝桜会　本部サービス区分の第１回補正予算（案）

　　　　　　　について

④報告事項　　理事長の自己の職務の執行状況について

③第８号議案　令和5年度　社会福祉法人宝桜会　本部サービス区分及び

　　　　　　　さくら事業所サービス区分の事業計画（案）並びに予算（案）

さくら

事業所

　　　　　　　について

　　　　　　　（書面審議）

内　　　　　　　　　　　容場　所

⑤第５号議案　定時評議員会開催日時について

①第１号議案　令和3年度　社会福祉法人宝桜会及びさくら事業所事業報告及び

③第３号議案　令和3年度　社会福祉法人宝桜会　社会福祉充実残額算定シート

　　　　　　　について

④第４号議案　社会福祉充実計画の実施状況について

　　　　　　　決算認定について

　　　　　　　について

②第２号議案　令和3年度　社会福祉法人宝桜会及びさくら事業所監事監査報告

事業所

さくら

月　日

5月27日

第１回

5月20日

～

月　日 場　所

～

さくら

事業所

6月17日 ③第３号議案　令和3年度　社会福祉法人宝桜会　社会福祉充実残額算定シート

　　　　　　　について

内　　　　　　　　　　　容

第１回

④第４号議案　社会福祉充実計画の実施状況について

①第１号議案　令和3年度　社会福祉法人宝桜会及びさくら事業所事業報告及び

　　　　　　　決算承認について

②第２号議案　令和3年度　社会福祉法人宝桜会及びさくら事業所監事監査報告

　　　　　　　について

　　　　　　　（書面審議）

6月10日
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２．就労支援事業活動

①開所及び利用者の状況

※退所後進路の表示 A=就職 B=就労移行支援 C=就労継続支援A型 D=就労継続支援B型

E=活動支援センター F=在宅 G=入院 H=進学

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円

本 個 円 円 増

減

767

144,940 145,171

9,672 1,406,2521,553,426

増

増125,260

93,700

増89,380

0

0

0

11

10

増

増

108,100

10

4月

5月

6月 61

62

11月

48 691

60

51

861

528月

9月

10月

59 938

848

1月

7月 736

820

822

9月 20 27

226

236

0

0

197

12月 142,340

132,770

140,880

2月

10月

247

124,910

116,400

22

（延） （延） （延） （延）

②パンの製造販売状況

ロール・食パン

3月

0

0

売上金（前年度）

0

1

増　減

0

11名

11

I=ショートステイ

2名0名

0

女 利用者数（延）

J

退所者
平均利
用者数

退所後進路

12

0

D

11

12

0

0

0

0

180

232

11

11

240日 296名 202名

26

26

10

2621

17

19 1626

10

16 10

16 10

月 男
登録
者数

開所
日数

120名

27

入所者

0

0

6月

8月

4月

5月

1820 28

7月

19 17

17

19 28

27

18

227

11

230

0 12

12

10

222

259 0

10

1

17

22 1727

20

27

224

10

10

0

10

209

10

10 0

0

11月 2721

20 17

17

2月

12月

1月 16

食パン ロール

733

844

768

60

56

56

672

54

2,689名

売上金

J=生活介護

11

月

（延）

8443月

合計

53

118,780

129,060

118,361 減

135,940

146,691

増

減

増

129,400

126,250

123,820

123,590

増

増

114,025

95,730

122,840 111,340
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枚 円 枚 円

枚 円 枚 円

枚 円 枚 円

枚 円 枚

枚 円 枚

枚 円 枚 円

枚 円 枚 円

枚 円 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚 円

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

枚 枚

円

円

円

スライド丁番

3wayひざかけ5円、ネックウォーマー値付4円、大阪府封筒3つ折り0.8円、年賀家族3つ折0.6円、

世田谷0.6円、抹茶あんみつ0.5円、こくみん共済1円、レターセット封入3円、よし与工房0.8円、

400

もぎり0.8円、レターセット1円、カス取り400円、マグネット戸当り3円、アレクサンダーマックイーン3円、

9月 トレイシール貼

よし与工房

ひらかた社協ふくしフェスティバル

トレイシール貼0.5円、トレイシール貼(大)0.6円、アドベンチャー折0.8円、ケニア号2.8円、

4,000

30,200

トレイシール貼

22,750 円1,000

216,430

アイマスクハンカチ6円、トレイシール2枚貼1円、入浴剤シール貼0.4円、全日電工封入1.2円、

19,900 円

アレクサンダーマッ

クイーン

世田谷

397

2,000
23,349

2,000レターセット封入

OPスクール封入

名札もぎり

7月
トレイシール貼

55,973トレイシール貼

4,000

トレイシール貼

0 写真立てテープ貼 2,449

トレイシール貼 39,800マグネット戸当り 990
12月

入浴剤袋詰

テーマ盾封入

ご浄銭

3,00024,400

967

2,555

10ケース

D．その他

41,100

トレイシール貼

名札もぎり

23,400

25,637

3月

6名5,140円パン販売

108,000

各種データ入力・器具備品管理簿他

参加品目 金  額 参加人員

4月～9月

11月23日

スライド丁番4円、写真立てテープ貼0.8円、バファリンBTテープ貼3.5円、帯状疱疹テープ貼1.5円、

108,000

ご浄銭1.1円、テーマ盾封入0.6円、入浴剤袋詰1.5円、OPスクール封入7円、名札もぎり0.4円、

円390,389 枚

9月 ひきだし取手付

合計

トレイシール貼 240

3月 ケーキ箱袋詰(6号)

40,455

4,026

20,600

ケニア号

5月
アドベンチャー折 2,018

11,342 円

797

4月

トレイシール貼

6月

カス取り

円27,360

19,145

1,189 帯状疱疹テープ貼
11月

年賀家族三つ折

大阪府封筒三つ折

ネックウォーマー値付

3wayひざかけ

トレイシール貼

400

2,500

4,000

16,000

円

840

アイマスクハンカチ 400

10月～3月

大阪こども専門学校封入2円、

月日 イベント名

C. 事務業務受託収入

バファリンBT

18,570 円
31,200

10月

各種データ入力・器具備品管理簿他

レターセット

もぎり

21,851

全日電工封入

8月

大阪こども専門学校

封入 500

抹茶あんみつ

こくみん共済

2,495

1,510

22,680

合計

1,696

合　計

月 加工品名 数　量

 2枚ファイル折0.7円、ケーキ箱袋詰(6号)1.2円、ケーキ箱袋詰(5号)1.1円、スナックプレート1.8円

848

 ロールケーキ箱袋詰1.5円、タブレット用敷紙折1円、ひきだし取手付2円

10月

B．(株)鮎川内職斡旋所

月 加工品名 数　量 金　額 金　額

216,000

1月

加工品名

12月

金　額

0

数　量月 加工品名

4月

0

8月

0

1,410

6月

7月

月

0

705ひきだし取手付
2月

1月

ケーキ箱袋詰(5号)

ケーキ箱袋詰(6号)

8,974

2,970

6,982ケーキ箱袋詰(6号) 8,378

13,435 円

44,059

4,831

A．(株)三井包装紙器（ケーキ箱袋詰等）

③製品加工の状況

5月

金　額

11月

14,400

4,740ケーキ箱袋詰(6号) 3,950

20,641 円

数　量

ケーキ箱袋詰(6号)

円

1,000

0

円27,555

円

入浴剤シール貼

トレイシール2枚貼

トレイシール貼
2月

OPスクール封入

6,000

1,250

5,909

5,398

1,920

800

27,987

12,000
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上田　和央 円

畑中　光昭 円

坂本　一彦 円

円

さくら事業所

5.　運営活動への支援（寄附）状況

金銭・物品

1,500

金　銭

寄附目的

法人運営 金　銭

名1月27日

3,000

法人運営 金　銭

合　　計 6,000

法人運営

寄 附 者 名（敬称略） 寄附金額

1,500

３．社会体験の状況（指導訓練、社会貢献）

場　　　所 内　　　　　　　　　容

イベント名月　日 場　　所

４．利用者連絡会の開催状況

月日

参加人員内　　　　　　　容

参加人数

環境学習（再生可能エネルギー等）についてさすてな京都

リーガロイヤルホテル京都
指導訓練12月4日 10 名

6月14日 さくら事業所

令和4年度12月の収支報告について

名
令和3年度3月の収支報告について

令和4年度事務業務委託契約について
4月6日 さくら事業所

5月13日 さくら事業所

10

名

9

9

名

新しい生活様式における熱中症予防について

さくら事業所内規について

指導訓練事業「京都市市民防災センター」の見学等について

名

令和4年度8月の収支報告について
9月16日 さくら事業所

7

名

10

令和4年度7月の収支報告について

7

11令和4年度4～6月の収支報告等について

名

さくら事業所内規の一部改正について（案）

指導訓練事業「さすてな京都」の見学等について

さくら事業所
令和4年度9月の収支報告について

9 名
第11回ひらかた社協ふくしフェスティバル出展（パン販売）について

令和4年度11月の収支報告について

令和4年度10月の収支報告について

8月8日 さくら事業所

7月4日 さくら事業所

9月1日 さくら事業所
指導訓練事業「京都市市民防災センター」の見学中止について

7 名

10月27日

第11回ひらかた社協ふくしフェスティバル出展（パン販売）報告について
11月25日 さくら事業所 10 名

2月27日 さくら事業所 6 名令和4年度1月の収支報告等について

12月16日 さくら事業所
指導訓練事業「さすてな京都」の見学等（報告）について

9 名
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６．ボランティア活動の受入状況

７．相談記録（※一般相談のみ）

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

名 名 名 名

0 0　　名

4月 1 0 0

2月 あ　か　り ケーキ箱袋詰・パン作業支援 4名

女 電　話

3月 あ　か　り ケーキ箱袋詰・パン作業支援 3名

合　計 （延）46名

女男月 来　　所 男

1　　名合　計 4 2 2 2 1　　名

0　　名

0　　名

0　　名0　　名

1月 0 0 0 0 0　　名

2月 0 0 0 0 0　　名

0　　名

3月 0 0 0 0

0 0 0 0　　名

0　　名0　　名12月 0 0 0 0

11月 0

0　　名

09月 1 0

1　　名

0　　名

0　　名

0　　名

1

0　　名

0　　名

0　　名

0　　名7月 0 0

1 1　　名

5月 0 0

1

0

6月 0 0 0

10月 2 1 1 0

0　　名

0 1 0　　名8月 0 0

0 0 0　　名

12月 あ　か　り ケーキ箱袋詰・パン作業支援 2名

1月 あ　か　り ケーキ箱袋詰・パン作業支援 4名

9月 あ　か　り トレイシール貼・ケーキ箱袋詰・パン作業支援 1名

10月 あ　か　り トレイシール貼・ケーキ箱袋詰・パン作業支援 5名

11月 あ　か　り ケーキ箱袋詰・パン作業支援 6名

6月 あ　か　り トレイシール貼・ケーキ箱袋詰・パン作業支援 5名

7月 あ　か　り トレイシール貼・ケーキ箱袋詰・パン作業支援 5名

8月 あ　か　り トレイシール貼・ケーキ箱袋詰・パン作業支援 2名

5月 あ　か　り トレイシール貼・ケーキ箱袋詰・パン作業支援 5名

4月

団　　体　　名 活　　動　　内　　容 人　数月

あ　か　り トレイシール貼・ケーキ箱袋詰・パン作業支援 4名
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実施要項や当日の流れ等について

指定障がい福祉サービス事業所等に対する指導及び
監査等について整理・共有

事務局

研　修　等　の　名　称 内　　　　　　容 場　所

7月11日
枚方市社会福祉法人・施設指導監査
についてWEB動画配信

指定障がい福祉サービス事業所等に対する指導及び
監査等について整理・共有

事務局

ラポールひらかた3階
研修室1

12月9日 第20回就労支援部会 各ワーキンググループからの進捗状況の報告について
ラポールひらかた3階

研修室1

10．職員の研修と職員間の相互学習

場　所

※各種委員会等は、新型コロナ感染症に伴い中止。

9．研修会等への出席・参加の状況

月　日 研 修 会 等 の 名 称 内　　　　　　容 場　所

1月12日
枚方市障害総合支援制度における
指定事業者・施設集団指導について

月　日

10月11日
第11回ひらかた社協
ふくしフェスティバル事前説明会

８．各種委員会等への出席・参加の状況

月　日 各 種 委 員 会 等 の 名 称 内　　　　　　容

 


